MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 4 – Retificação do Resultado do Edital nº 041/2017 – Renovação de editais anteriores

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL 041/2017 -
RENOVAÇÃO DE EDITAIS ANTERIORES

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria 170/2016, juntamente com o Núcleo de Acompanhamento Acadêmico
(NAAc), tornam pública a retificação da listagem de renovação do auxílio permanência
da Assistência Estudantil 2017/2 de acordo com o Edital nº 041/2017.

Porto Alegre, 08 de agosto de 2017.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral
IFRS - Campus Porto Alegre

Portaria 316/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 4 – Retificação do Resultado do Edital nº 041/2017 – Renovação de editais anteriores

1) AUXÍLIOS RENOVADOS AUTOMATICAMENTE:

0385/14-0
0631/16-7
0016/17-9
0421/14-6
0146/17-0
0526/16-9
0096/16-4
0456/13-6
0267/17-1
0084/16-6
0779/16-4
0680/16-8
0102/17-2
0222/17-8
0123/16-1
0128/16-3
0540/14-5
0223/17-4
0446/13-0
0368/14-8
0030/17-1
0757/16-0
0142/16-6
0234/16-8
0224/17-0
0613/16-9
0240/16-8
0320/16-1
0241/16-4
0392/16-2
0217/17-4
0546/16-0
0762/15-6
0222/16-0
0155/16-0
0349/17-8
0018/17-1
0003/15-8
0052/16-7
0729/15-9

0227/17-0
0798/16-9
0602/16-7
0101/15-0
0788/16-3
0323/17-9
0065/16-1
0159/16-6
0188/16-6
0495/16-6
0020/15-0
0588/13-0
0731/16-1
0295/17-5
0121/16-9
0424/14-5
0699/15-2
0550/13-2
0660/16-7
0077/15-1
0520/14-4
0076/17-1
0459/13-5
0291/16-1
0338/14-1
0137/17-0
0210/13-7
0190/16-0
0360/15-5
0619/16-7
0032/17-4
0429/16-3
0006/17-3
0244/17-1
0089/14-1
0544/16-7
0230/17-0
0266/17-5
0395/15-3
0268/16-0

0278/17-3
0326/17-8
0046/16-7
0752/16-9
0280/13-5
0689/16-5
0458/13-9
0292/16-8
0822/11-6
0734/16-0
0182/17-6
0008/15-0
0616/16-8
0376/17-5
0318/15-9
0054/17-8
0232/17-3
0080/17-9
0677/14-0
0310/17-4
0802/13-1
0027/14-6
0623/16-4
0047/16-3
0687/16-2
0281/14-0
0194/17-4
0055/17-4
0405/15-9
0295/95-7
0445/16-9
0238/16-3
0320/13-7
0127/17-5
0446/16-5
0292/17-6
0091/17-0
0248/16-9
0710/12-1
0579/16-5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 3 de 4 – Retificação do Resultado do Edital nº 041/2017 – Renovação de editais anteriores

0142/17-4
0403/15-6
0020/17-6
0449/13-0
0539/16-3
0154/16-4
0118/17-6
0204/17-0
0379/16-6
0785/16-4
0105/98-8
0020/14-1
0599/13-1
0739/16-2
0278/16-5
0515/15-9
0600/13-0
0057/16-9
0443/13-1
0233/17-0
0069/16-7
0653/16-0
0050/17-2
0293/17-2
0234/17-6
0295/16-7
0669/15-6
0361/11-9
0028/15-0
0019/15-1
0425/16-8
0296/16-3
0728/16-0
0407/16-0
0404/16-0
0317/12-8
0148/16-4
0460/15-0
0334/17-0
0191/17-5
0403/16-4

0062/17-0
0230/16-2
0021/15-6
0167/94-0
0063/17-7
0768/11-1
0235/17-2
0568/16-3
0575/16-0
0237/16-7
0294/17-9
0464/13-9
0537/15-2
0350/16-8
0065/17-0
0298/16-6
0644/16-1
0154/17-2
0153/16-8
0341/17-7
0615/16-1
0514/16-0
0062/16-2
0574/16-3
0135/17-8
0342/16-5
0053/16-3
0596/16-7
0406/14-7
0876/11-9
0496/14-6
0390/17-8
0056/16-2
0238/17-1
0664/15-4
0425/14-1
0313/13-0
0594/16-4
0317/15-2
0637/16-5
0461/16-4

0193/16-0
0652/15-6
0690/16-3
0557/15-3
0058/16-5
0243/14-0
0711/16-0
0243/17-5
0438/06-5
0241/17-2
0453/13-7
0448/16-8
0695/15-7
0338/17-6
0030/15-5
0130/16-8
0821/15-2
0605/16-6
0282/15-4
0340/17-0
0705/16-0
0549/16-9
0687/14-6
0551/16-3
0168/17-3
0275/17-4
0172/17-0
0160/17-2
0163/17-1

0170/17-8
0162/17-5
0702/16-1
0558/16-8
0704/16-4
0559/16-4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 4 de 4 – Retificação do Resultado do Edital nº 041/2017 – Renovação de editais anteriores

3) AUXÍLIOS NÃO RENOVADOS POR PERDA DE VÍNCULO:

- NÃO MATRICULADOS:

0316/17-2
0279/17-0
0572/13-6
0023/13-2
0630/16-0
0308/17-0
0022/17-9
0492/16-7
0341/16-9
0246/17-4
0431/13-3
0393/14-2
0227/16-1
0591/16-5
0792/16-0
0411/14-0
0177/17-2
0173/17-7